
  Strona 1 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 09.04.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

grupowego ubezpieczenia na życie 

pracowników oraz członków rodzin 

pracowników Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Krasnymstawie 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO TREŚCI SWZ  NR 

57/2022/Krasnystaw 

INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA 

OFERT 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Krasnymstawie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o poniższych 

zmianach do treści SWZ: 

 

Pytanie 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Rozdziału XIII SWZ „Prawo 

opcji” tak, by Wykonawca mógł odmówić przedłużenia warunków wyłącznie pod 

warunkiem udowodnienia przekroczenia poziomu 69% stosunku wypłaconych świadczeń 

do zebranej składki ubezpieczeniowej w okresie od początku obowiązywania umowy 

będącej wynikiem niniejszego postępowania publicznego. 

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę  

i informuje o poniższych zmianach do SWZ: 

 

1. SWZ, Rozdział XIII Prawo opcji, punkt 2: 

 

BYŁO: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego 

okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. W przypadku 

skorzystania przez Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na 



  Strona 2 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kolejny okres, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz  

z raportem z przebiegu szkodowości. 

 

JEST: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego 

okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 69%. W przypadku 

skorzystania przez Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz  

z raportem z przebiegu szkodowości. 

 

W związku z powyższą zmianą, zmianie ulega Załącznik nr 4 do SWZ, który 

zostanie zamieszczony na platformie zakupowej Pełnomocnika Zamawiającego. 

 

2. SWZ Rozdział IX Sposób oraz termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert, 

punkt 6 i 7 

 

BYŁO: 

6. Ofertę należy złożyć do 10.05.2022 r. do godz. 10:00. Otwarcie nastąpi w tym 

samym dniu 10.05.2022 r. o godz. 12:00.  

7. Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni, czyli do dnia 07.08.2022 

r. 

 

JEST: 

6. Ofertę należy złożyć do 17.05.2022 r. do godz. 10:00. Otwarcie nastąpi w tym 

samym dniu 17.05.2022 r. o godz. 12:00.  

7. Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni, czyli do dnia 14.08.2022 

r. 

 

3. SWZ Rozdział XXII Zamawiający wymaga wniesienia wadium, punkt 2): 

 

BYŁO: 

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 07.08.2022 r. 

 

JEST: 

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 14.08.2022 r. 

 

Pytanie 2: Proszę o podanie poziomu szkodowości obecnie trwającej umowy ubezpieczenia 

zamawiającego (% stosunku wypłaconych świadczeń do zebranej składki ubezpieczeniowe). 



  Strona 3 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualny Ubezpieczyciel nie wyraził zgody na 

udostępnienie wskaźnika szkodowości. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli 

pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u 

Zamawiającego pracownicy przystępujący do umowy ubezpieczenia w okresie karencji, 

wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia zawarte w deklaracji zgody, a udzielone 

informacje mogły być podstawą odmowy przyjęcia danej osoby do programu grupowego 

ubezpieczenia na życie będącego przedmiotem niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera 

życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia?   

Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci 

rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość 

składki dla wszystkich osób ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Beata Krysiewicz 


